
Projekt 
 

z dnia  24 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko wyrażające poparcie dla 
lokalizacji drugiej polskiej elektrowni jądrowej w Koninie 

Na podstawie § 24 ust. 2 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Kórnik uchwalonego uchwałą Nr 

XIV/200/2025 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie Statutu Miasta 

i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r., poz. 4988) Rada Miasta i Gminy Kórnik 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie zawierające stanowisko Rady Miasta i Gminy Kórnik 

wyrażające poparcie dla lokalizacji drugiej polskiej elektrowni jądrowej w Koninie, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Oświadczenie, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać do Prezesa Rady 

Ministrów, Ministra Energii, Wojewody Wielkopolskiego, Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego i Prezydenta Miasta Konina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876965FC-6919-439A-9422-EAC23A4FC086. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/…/2026 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

  

OŚWIADCZENIE RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

zawierające stanowisko wyrażające poparcie 

dla lokalizacji drugiej polskiej elektrowni jądrowej w Koninie 

  

Rada Miasta i Gminy Kórnik, mając na względzie odpowiedzialność za bezpieczeństwo 

energetyczne państwa, stabilny rozwój społeczno-gospodarczy Gmin z terenu Województwa 

Wielkopolskiego, a także biorąc pod uwagę realizację długofalowych celów klimatycznych, 

przed jakimi stoi Polska, wyraża stanowisko popierające dla lokalizacji Konina jako miejsca 

budowy drugiej elektrowni jądrowej w Polsce. 

Konin i tereny dawnego województwa konińskiego, a obecnie województwa wielkopolskiego, 

od lat 50-tych minionego wieku, pełnił i pełni nadal kluczową rolę w krajowym systemie 

energetycznym, opierając swój rozwój na wydobyciu węgla brunatnego i energetyce 

konwencjonalnej. Konieczność transformacji energetycznej, wynikającej z uwarunkowań 

unijnych i ekonomicznych, zmierza do stopniowego wygaszania tego sektora, co rodzi dla 

samorządów szczebla gminnego oraz powiatowego z rejonu Konina duże wyzwania 

społeczne, gospodarcze i demograficzne. Budowa elektrowni jądrowej stanowiłaby zatem 

realną i trwałą alternatywę rozwojową dla Konina i okolic, umożliwiając sprawiedliwą 

transformację i zachowanie funkcji energetycznych Wielkopolski Wschodniej, zapewniając 

jednocześnie stabilne źródło energii w Polsce Centralnej. 

Zdaniem Rady Miasta i Gminy Kórnik lokalizacja i realizacja inwestycji budowy elektrowni 

jądrowej w rejonie Konina stanowiłaby znaczny impuls rozwojowy o znaczeniu 

ponadregionalnym. Inwestycja o takiej skali oznaczałaby tysiące miejsc pracy w fazie 

budowy oraz setki stabilnych, wysoko kwalifikowanych miejsc pracy w fazie eksploatacji. 

Prowadziłoby to do rozwoju sektora usług, nauki i szkolnictwa technicznego, a także wzrostu 

atrakcyjności inwestycyjnej całej Wielkopolski, w szczególności dla firm odnotowujących 

wysokie zapotrzebowanie na energię elektryczną. 

Rada Miasta i Gminy Kórnik zauważa, że energetyka jądrowa to jedno z nielicznych 

stabilnych, niskoemisyjnych źródeł energii, zdolnych do zapewnienia ciągłości dostaw 

energii elektrycznej przy jednoczesnej realizacji celów klimatycznych. Budowa drugiej 

elektrowni jądrowej w Polsce, zlokalizowanej w rejonie Konina, w ocenie Rady Miasta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876965FC-6919-439A-9422-EAC23A4FC086. Projekt Strona 1



i Gminy Kórnik wpisuje się w strategiczne interesy państwa polskiego oraz zasady 

zrównoważonego i sprawiedliwego rozwoju regionów. 

Jak wynika z wielu rozmów prowadzonych z samorządowcami z terenu sąsiadujących gmin 

z Miastem i Gminą Kórnik, dla inwestowania w energetykę jądrową w województwie 

wielkopolskim panuje szerokie poparcie społeczne lokalnych samorządowców, 

przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższą argumentację, Rada Miasta i Gminy Kórnik zwraca się do 

Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań zmierzających do wyboru Konina jako 

lokalizacji drugiej elektrowni jądrowej. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 876965FC-6919-439A-9422-EAC23A4FC086. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/.../2026 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


